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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Kommunplan 2025-2028 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 december 2025, väckte Owe 
Hellberg - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
”I budgetdebattens slutanförande framförde kommunstyrelsens ordförande att 
Vänsterpartiets budget var olaglig. Någon grund till detta eller vad som var 
olagligt framkom inte. Vänsterpartiets budget har ett positivt resultat för 2025 
och når en stark finansiell ställning 2027 i jämförelse med majoritetens budget 
som gör det 2026. Hur budgetunderskotten för 2023 och 2024 ska hanteras är 
kommande beslut och kan göras på olika sätt. Det är ett 
kommunfullmäktigebeslut som tas våren 2025.  
 
Med anledning av detta ställer jag följande fråga 
 
 På vilken grund anser du att Vänsterpartiets budget är olaglig?” 
 
 
Åsa Wiklund Lång (S), kommunalråd fick i uppdrag att besvara 
interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

 
Till att börja med så vill jag be om ursäkt för att jag avslutade budgetdebatten 
med detta uttalande utan att ytterligare beskriva vad jag menade och utan att 
Vänsterpartiet fick möjlighet till genmäle. Genom denna interpellation får jag 
nu möjlighet att beskriva med vilken grund jag uttalade mig. Det finns fler 
tekniska resonemang att stödja sig på än de jag kommer att anföra nedan och 
vissa av dem handlar mer om olämplighet än olaglighet och bedömning 
snarare än exakthet. Men här kommer några beskrivningar vad jag menar: 
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Alla oppositionspartier, inklusive Vänsterpartiet brukar i sina budgetförslag 
göra omprioriteringar, satsningar, besparingar osv med utgångspunkt från 
majoritetens budget. Det är ju helt i sin ordning men problem uppstår både 
kopplat till trovärdighet och i slutändan också laglighet enligt kommunallagens 
krav, när oppositionen bara tar ansvar för att peka ut sina ytterligare 
satsningar och inte tar fullt ansvar för de nödvändiga neddragningar, 
nedläggningar, varsel, ambitionssänkningar, ekonomiska faktiska resultatet 
osv som skulle krävas för att era budgetar på riktigt ska gå ihop. Inte sällan 
röstas dessutom majoritetens förslag på nödvändiga kostnadsbesparingar ner, 
utan alternativ på andra kostnadsminskningar vilket varje gång det händer, 
gör oppositionens sparbeting allt större men utan synlig påverkan på ” era” 
budgetutfall, eftersom all uppföljning sker utifrån majoritetens budget.  
 
Ett konkret exempel var 2024 när majoriteten hade reserver under 
kommunstyrelsen på drygt 60mnkr. Dessa använde ni till satsningar och 
utökad verksamhet i er budget för att fem månader senare rösta för att samma 
reserver skulle frysas för att minska årets underskott. Ni använde därmed 
samma pengar till både satsningar och sedan en gång till för att stärka 
resultatet. Ackumulerat över en valperiod ger detta beteende enormt stora 
konsekvenser,  vilket mycket tydligt skulle visa sig om oppositionens 
skuggbudgetar inkluderat Vänsterpartiets budget, skulle följas upp med 
samma metod som majoritetens budget med uppföljning utifrån budget- 
åtgärdsplan- nytt utfall.  Vänsterpartiet använde 2024 dessutom 28 mnkr mer 
än majoriteten ur våra ansamlade vinster för att bedriva ännu mer 
verksamhet, samtidigt som ni i slutet av året ” kan dra nytta” av majoritetens 
bättre resultat. Inget av detta jag beskriver ovan tar ni sedan hänsyn till utan 
planerar ert återställande av negativt resultat utifrån majoritetens resultat, 
inte ert eget, i realiteten kraftigt sämre resultat. 
 
Med detta resonemang så klarar inte Vänsterpartiet eller något annat 
oppositionsparti för den delen, att på riktigt följa kommunallagens krav om en 
budget i balans inkluderat kommunallagens krav på återställande av negativa 
resultat under tre år. 
 
För att se det ansvarstagande jag tycker mig höra att ni tycker att ni tar, så ser 
jag fram emot Vänsterpartiets ” bokslut” där ni inte bara berättar om vilka 
satsningar ni gjort om ni styrt utan där ni också beskriver hur det ekonomiska 
utfallet hade utvecklats om er budget och era politiska vägval på allvar hade 
verkställts.   
 
Med det anser jag interpellationen besvarad. 
 
Åsa Wiklund Lång (S) 
Kommunalråd 
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